HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 106-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 11 tháng 8 năm 1984

Sign In

NGHỊ ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 106-HĐBT NGÀY 11 THÁNG 8 NĂM 1984 QUY ĐỊNH NHIỆM VỤ, QUYỀN HẠN

VÀ CƠ CẤU TỔ CHỨC BỘ MÁY

CỦA TỔNG CỤC ĐIỆN TỬ VÀ KỸ THUẬT TIN HỌC

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Quyết định số 481-NQ/HĐNN7 ngày 16 tháng 12 năm 1983 của Hội đồng Nhà nước

phê chuẩn việc thành lập Tổng cục Điện tử và kỹ thuật tin học.

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Căn cứ Nghị định số 35-CP ngày 9 tháng 2 năm 1981 của Hội đồng Chính phủ quy định

nhiệm vụ, quyền hạn, trách nhiệm của Bộ trưởng và chức năng của Bộ trong một số lĩnh vực

quản lý của Nhà nước.

NGHỊ ĐỊNH

Điều 1: Tổng cục Điện tử và kỹ thuật tin học là cơ quan thuộc Hội đồng Bộ trưởng có chức

năng thống nhất quản lý nhà nước ngành điện tử và lĩnh vực kỹ thuật tin học trong phạm vi cả

nước theo đúng đường lối, chủ trương, chính sách của Đảng và Nhà nước.

Điều 2: Tổng cục Điện tử và kỹ thuật tin học có nhiệm vụ, quyền hạn chủ yếu sau:

1. Trình Hội đồng Bộ trưởng quyết định quy hoạch, kế hoạch dài hạn, kế hoạch 5 năm và kế

hoạch hàng năm của ngành điện tử và lĩnh vực kỹ thuật tin học, tổ chức việc thực hiện quy

hoạch, kế hoạch đó sau khi được duyệt.

2. Trình Hội đồng Bộ trưởng ban hành hoặc tự ban hành trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn

được giao các chính sách, chế độ, thể lệ, quy trình, quy phạm về khoa học và kỹ thuật, định

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3301